1

郑电职院〔2022〕54 号 签发:杜福磊

郑州电力职业技术学院

关于表彰 2022 年度学生技能大赛获奖个人

的决定

校属各单位：

为贯彻全国和我省职业教育大会精神，贯彻《河南省教

育厅 河南省人力资源和社会保障厅关于印发﹤河南省教育

系统落实“人人持证、技能河南”建设工作任务实施方案﹥

的通知》（教职成﹝2021﹞504 号）等相关文件精神和工作

要求，进一步落实立德树人根本任务和《河南省高水平高等

职业学校和高水平专业建设工程》（简称“双高工程”）的

指导思想，根据我省 2022 年职业教育活动周工作部署及学

校年度教育教学工作安排，突出学生职业应用能力培养，促

进岗课赛证融通，增强职业技术教育适应性，提高我院人才

培养工作水平，达到“以赛促学、以赛促教、以赛促练”和

2

“为 2022 年省级学生技能赛选拔人才”的竞赛目标，学院

于 2022 年 4 月份开始举办了“郑州电力职业技术学院 2022

年度学生技能大赛”。本次大赛共设赛项 12 个，历时一个

月，参赛学生 1000 余人次，进入决赛 400 余人次。在组委

会的精心组织和各承办单位、实验实训中心的通力合作下，

本次活动取得了圆满成功。经学院研究，决定对本次参赛获

奖的 304 名学生进行表彰：

一等奖：70 名； 二等奖：103 名； 三等奖：131 名。

现将获奖名单通报各单位（名单见附件）。希望获奖同

学再接再厉，继续提高，并发挥好带动和影响作用，在全校

营造“劳动光荣、技能宝贵、创造伟大”的浓厚氛围；希望

各参赛单位认真总结经验，以培养学生的职业精神和动手能

力为切入点，把人才培养模式改革同课程体系改革、教学内

容和方法改革、质量评价体系改革等有机结合起来，强化实

践能力培养、切实提高人才培养质量，进一步深化人才培养

方案改革，构建基于“岗课赛证融通”综合育人的课程体系，

进一步提高教学水平和教育质量，提升学生就业竞争力，拓

宽就业创业渠道，进一步推进创新创业教育、劳动教育，把

竞赛理念与完善人才培养体系紧密结合，深入开展教育教学

改革，促进学院高质量发展，为社会培养德智体美劳全面发

展的复合型技术技能人才。

3

附件:郑州电力职业技术学院 2022 年度学生技能大赛获

奖名单

郑州电力职业技术学院

2022 年 5 月 16 日

郑州电力职业技术学院 2022 年 5 月 16 日印

4

附件:

郑州电力职业技术学院

2022 年度学生技能大赛获奖名单

一、现代电气控制系统安装与调试（14 人）：电力工程学院承办

1. 一等奖：张惠东 余永强 冯萌豪 马龙飞

2. 二等奖：李世祥 宋钦科 肖保宁 张子扬

3. 三等奖：步智鑫 贾庆群 李权炜 林向阳 王晓光 李超强

二、光伏电子工程的设计与实施（11 人）：电力工程学院承办

1.一等奖：朱少鹏 焦一哲 王多群

2.二等奖：樊帅朋 李文举 李 鼎

3.三等奖：和学标 李家乐 陆健康 王新伟 孙亚康

三、数控机床装调与技术改造（22 人）：机电工程学院承办

1. 一等奖：冯朝智 温明坡 熊明阳 赵 振

2. 二等奖：梁少龙 王鑫磊 张佳莹 靳钟道 赵荣祥 王嘉辉 王亚鹏 徐 灿

3. 三等奖:王景涛 张宇航 阮懂懂 丁帅帅 李康雷 陈 涛 翟世雨 张茜茜

呼正宇 张 俊

四、工业机器人技术应用（20人）：机电工程学院承办

1. 一等奖：姜世豪 张永飞 李嘉伟 陈鹏 岳保宇 王永阁

2. 二等奖：王伟帅 胡兴铠 张 恒 马梓豪 王鑫月 蔡文豪 葛浩杰

3. 三等奖：张艺豪 赵梦凡 忽中旺 孔梦含 谢梦凯 张草原 芦照岚

5

五、建筑工程识图（36 人）：机电工程学院承办

1. 一等奖：李舒畅 贾 明 樊忠豪 于 坤 杨金龙 陈帅先 程世豪 汤向铭

2. 二等奖：张 顺 吉思名 邢道辉 陈孟姣 郭军政 曹 东 胡凯月 王梦雨

吴 展 孙志洋 王文龙 任德川

3. 三等奖：周梦彬 刘志通 平方圆 张峻豪 刘豪飞 苏 北 梁 文 郑宇彤

付 盛 苏士康 刘振冲 程景林 毛明向 程智博 王 硕 王书正

六、工业设计技术（21 人）：机电工程学院承办

1. 一等奖：于晨辉 李浩杰 宋子豪 郭家新 朱 涛

2. 二等奖：林 超 张 旭 袁子凡 叶天宇 徐文修 王昊宇 石荣光

董 超

3. 三等奖：张 朝 叶开宇 张子桐 王令旗 刘黄涛 代沙诺

刘金鹏 王阳阳

七、软件测试（60 人）：信息工程学院承办

1.一等奖：曹 鹏 周小龙 白需洋 刘全峰 刁永航 陈梦玲 张子怡

孙月月 王文强 孙雪峰 李超凡 牛林杰 高孟帆

2.二等奖：王 帅 王永虎 黎曼曼 胡 栋 申凯宁 朱爱修 王青

郝志鹏 王见阳 陈傲鹏 李周芬 周子翔 符宇航

刘海涛 魏号然 景君豪 许超凡 石士奇 孙童童

吕梓豪 张丙寅

4. 三等奖：刘天赐 李嘉斌 胡傲龙 冯展博 白万福 李智贤

张东豪 刘 赛 王家辉 马金龙 孟钰淇 刘柏辉

付威威 段礼峰 朱子俊 廖仲尼 方 正 曾红亮 潘 基

6

罗 欣 高 磊 于同崖 张 奥 牛润泽 杨明宇 孙承坤

八、市场营销技能（16 人）：经济管理学院承办

1. 一等奖：顾浩杰 张丁凡、刘高再 赵爽怡

2. 二等奖：刘梦雨 李 凯、吕嘉延 邱向永 段新月

3. 三等奖：巴飞宇 胡俪鑫 郑龙龙、郭孟宇 胡巾格、党海旗 韩宜柯

九、汽车技术（20 人）：车辆工程学院承办

1. 一等奖：王增博 赵 康 贾永波、胡 哲 张 闯 王域硕

2. 二等奖：徐文明 杨坤阳 王尚坤、刘 亮 栗乾坤

3. 三等奖：叶亮亮 刘源超 代长浩、高辛源 胡金圆 成小波、

吕明涛 闫超航 张松豪

十、校园短视频制作（13 人）：艺术传媒学院承办

1. 一等奖：张飞杨 蔡淑繁

2. 二等奖：安允兵 杨浩天 王露颖 钟 猛 李生祥

3. 三等奖：任淑君 李舒源 张月涵 郭钦锐 张晨磊 何双双

十一、英语口语（35人）：公共教学部承办

1. 一等奖：唐 艺 王伟帅 张浩然 杨 哲 张一帆 王华萱 吉嘉辉

2. 二等奖：郝昱博 黄金洋 孙玉莹 董 悦 毕炜健 杜萌帅 张 群

秦雪园 刘 满 马梓豪 高梦迪 何瑞博

3. 三等奖：杨青涵 张鹏飞 李亚磊 张智帆 石培栋 杨大侠 魏 佩

苗梦雨 赵驿坤 刘海涛 李如意 王旭晴 杨永怡 宋江昊

刘志双 刘俊亚

7

十二、PPT 设计与制作（36 人）：中专部承办

1. 一等奖：王依梦 王冬蕾 张子宁 田津榜 叶颖珂 宋秋锦 全中天

王文果

2. 二等奖：李文豪 尚素珍 关墨寒 孙林旸 李政岩 张庭赫 郭军涛

宋学成 李兆基 李童乐 宋家乐 刘婉君 陈自强

3. 三等奖：刘家畅 范俊涛 张振浩 冀 星 周秋彤 刘铮睿 李雨润

刘心毅 段文彪 仇诗慧 张璟倩 汪湘媛 屈帅洋 刘承诺

望佳慧

	郑电职院〔2022〕54号                  签发:杜福磊